II - Multa no valor de R$ 2.000,00 (dois mil reais), na 
primeira reincidência. 

III - Multa no valor de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), na 
segunda reincidência. 

IV - Multa no valor de R$ 8.000,00 (oito mil reais), na 
terceira reincidência. 

V - Multa no valor de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais), 
na quarta reincidência.” 

Art. 2° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação. 

Art. 3° Revogam-se as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 04 
dias do mês de janeiro de 2006. 

IRIS REZENDE 
Prefeito de Goiânia

[...]

RESOLVO, nos termos do art. 115, XIII, da Lei Orgânica do 
Município de Goiânia, combinado como o art. 24, inciso X, da 
Lei Federal n.° 8.666, de 21 de junho de 1993 e alterações 
posteriores, autorizar a realização da presente despesa no valor 
mensal de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), para a firmatura 

de Contrato de Locação entre o MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, 
com interveniência da Secretaria do Governo Municipal, e o Sr. 
ODETE ANTÔNIO DA SILVA, neste ato representado pelo Sr. 
Rondon Antônio da Silva e/ou Sra. Rosângela Silva, proprietá-

[...]

dos Autos de n° 26523109/2005, adjudicando o fornecimento à 
Empresa CLONNE GRAFICA E EDITORA LTDA. (itens 01, 
02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 
20, 21, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31 e 32) perfazendo-se o 
Total Geral de R$ 32.652,40 (trinta e dois mil seiscentos e 
cinquenta e dois reais e quarenta centavos) por ser a proposta que 
apresentou o menor preço global e melhor preencheu as exigênci-
as da Administração. 

II - Determinar o envio dos autos à Auditoria Geral do 
Município, para prosseguimento do feito. 

GABINETE DO SECRETÁRIO MUNICIPAL DE

[...]

ODETE ANTÔNIO DA SILVA, neste ato 
representado pelo Srs. RONDON ANTÔNIO DA SILVA e/ou 
ROSÂNGELA SILVA. 

3 - OBJETO: Locação pelo MUNICÍPIO DE GOIÂNIA, do 
imóvel situado à Rua 82, n° 57, Quadra F-13, Lote 07 - Setor Sul, 
nesta Capital. 

4 - VALOR: Estima-se em R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e 
duzentos reais) o valor do presente Contrato. 

5 - PRAZO: 12 (doze) meses, contados a partir de 1º de outubro 
de 2005. 

6 - PROCESSO N°: 27230725/2005. 

EXTRATO DO CONTRATO 
DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL

COMOB 

EXTRATO DE ADITIVO 

Contratantes: MUNICÍPIO DE GOIÂNIA / COMPANHIA

[...]

Locação do imóvel urbano localizado na Rua 70 
n° 54 - Centro, onde se encontra instalada a 1ª Área de Varrição da 
1ª Gerência de Divisão de Limpeza Urbana. 

PRAZO: Doze (012) meses, ou seja, de 24/01/2006 a 
23/01/2007. 

VALOR DO CONTRATO: Global: R$ 17.034,84 (dezessete 
mil, trinta e quatro reais, oitenta e quatro centavos). 

FORO: Goiânia - Goiás 

COMURG 

RESOLUÇÃO N° 001/06-DR 

A DIRETORIA DA COMPANHIA DE URBANIZA-
ÇÃO DE GOIÂNIA - COMURG, no uso de suas atribuições 
estatutárias e atendendo solicitação da Diretoria de Operações

[...]

A Presidenta do Conselho Municipal de Assistência 
Social de Goiânia, assistente social Maria Aparecida Guimarães 
Skorupski, no uso de suas atribuições legais, em decorrência da 
urgência na aprovação da matéria, 

Resolve: 

Art. 1º Aprovar ad referendum da plenária a redistribuição 
de 1.778 (mil setecentos e setenta e oito) metas do Serviço de 
Ação Continuada, Programa de Proteção Social à Infância do 
Governo Federal às instituições de assistência social no municí-
pio de Goiânia. 

Art. 2º - Esta resolução entra em vigor, a partir da data de 
sua assinatura. 

Presidência do Conselho Municipal de Assistência Social